|  |  |
| --- | --- |
| 89b84574-80c9-4ad8-a920-d83d7333a3deOri |  |
|  |
|  |
| **中南安全环境技术研究院股份有限公司** | |
| **生态修复配套设施供货安装项目** | |
| **招标文件** | |
| **项目编号：HBT-16210272-212878** | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
|  | |
| **采 购 人：中南安全环境技术研究院股份有限公司** | |
| **招标代理机构：湖北省招标股份有限公司** | |
| **日期：2021年8月** | |

**目 录**

[第一章 投标邀请函 1](#_Toc78914319)

[一、项目概况 1](#_Toc78914320)

[二、申请人资格要求 1](#_Toc78914321)

[三、招标文件的获取 2](#_Toc78914322)

[四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点 2](#_Toc78914323)

[五、公告期限 2](#_Toc78914324)

[六、其他补充事宜 2](#_Toc78914325)

[七、联系事项 2](#_Toc78914326)

[第二章 供应商须知 4](#_Toc78914327)

[供应商须知前附表 4](#_Toc78914328)

[供应商须知 8](#_Toc78914329)

[一、 总则 8](#_Toc78914330)

[1.1 项目概况 8](#_Toc78914331)

[1.2资金来源和落实情况 8](#_Toc78914332)

[1.3 交货期、质保期及付款方式 8](#_Toc78914333)

[1.4 供应商资格要求 8](#_Toc78914334)

[1.5 费用承担 8](#_Toc78914335)

[1.6 保密 9](#_Toc78914336)

[1.7 语言文字 9](#_Toc78914337)

[1.8 计量单位 9](#_Toc78914338)

[1.9 踏勘现场 9](#_Toc78914339)

[1.10 投标预备会 9](#_Toc78914340)

[1.11 中标后分包 9](#_Toc78914341)

[二、 招标文件 9](#_Toc78914342)

[2.1 招标文件的组成 9](#_Toc78914343)

[2.2 招标文件的澄清或者修改 10](#_Toc78914344)

[三、 投标文件 10](#_Toc78914345)

[3.1 投标文件的组成 10](#_Toc78914346)

[3.2 投标报价 11](#_Toc78914347)

[3.3 投标有效期 11](#_Toc78914348)

[3.4 投标保证金 11](#_Toc78914349)

[3.5 备选投标方案 12](#_Toc78914350)

[3.6 投标文件的编制 12](#_Toc78914351)

[四、 投标 12](#_Toc78914352)

[4.1 投标文件的密封和标记 12](#_Toc78914353)

[4.2 投标文件的递交 12](#_Toc78914354)

[4.3 投标文件的修改与撤回 12](#_Toc78914355)

[五、 开标 13](#_Toc78914356)

[5.1 开标时间和地点 13](#_Toc78914357)

[5.2 开标程序 13](#_Toc78914358)

[5.3 开标异议 13](#_Toc78914359)

[六、 评标 13](#_Toc78914360)

[6.1 评标委员会 13](#_Toc78914361)

[6.2 评标原则 14](#_Toc78914362)

[6.3 评标 14](#_Toc78914363)

[七、 定标 14](#_Toc78914364)

[7.1 确定中标供应商 14](#_Toc78914365)

[7.2 中标结果公告 14](#_Toc78914366)

[7.3 中标通知 14](#_Toc78914367)

[八、 质疑和投诉 14](#_Toc78914368)

[8.1质疑 14](#_Toc78914369)

[8.2质疑回复 15](#_Toc78914370)

[8.3投诉 15](#_Toc78914371)

[九、 合同授予 15](#_Toc78914372)

[9.1履约担保 15](#_Toc78914373)

[9.2 签订合同 15](#_Toc78914374)

[十、 招标代理服务费 16](#_Toc78914375)

[10.1收取方式和标准 16](#_Toc78914376)

[10.2收取时间 16](#_Toc78914377)

[十一、 无效投标和废标 16](#_Toc78914378)

[11.1 无效投标 16](#_Toc78914379)

[11.2 废标 17](#_Toc78914380)

[十二、 纪律和监督 17](#_Toc78914381)

[12.1 对招标人和招标代理机构的纪律要求 17](#_Toc78914382)

[12.2 对供应商的纪律要求 17](#_Toc78914383)

[12.3 对评标委员会成员的纪律要求 17](#_Toc78914384)

[十三、 需要补充的其他内容 18](#_Toc78914385)

[第三章 项目采购需求 19](#_Toc78914386)

[**一、采购需求** 19](#_Toc78914387)

[**二、技术参数** 22](#_Toc78914388)

[1. 格栅集水池:钢混结构 23](#_Toc78914389)

[2. A2O生化反应池： 24](#_Toc78914390)

[3. 混凝沉淀池： 27](#_Toc78914391)

[4. 滤布滤池： 28](#_Toc78914392)

[5. 紫外消毒池、计量槽：钢混结构 30](#_Toc78914393)

[6. 储泥池：钢混结构 30](#_Toc78914394)

[7. 综合用房 31](#_Toc78914395)

[8. 电气设备 32](#_Toc78914396)

[9. 在线监测系统 35](#_Toc78914397)

[10. 其他辅材辅料 38](#_Toc78914398)

[**三、其他要求：** 39](#_Toc78914399)

[第四章 评标方法、步骤及标准 40](#_Toc78914400)

[**一、评标方法** 40](#_Toc78914401)

[**二、评标步骤** 40](#_Toc78914402)

[**（一）投标文件初审** 40](#_Toc78914403)

[**（二）澄清有关问题** 40](#_Toc78914404)

[**（三）投标报价修正（如有）** 41](#_Toc78914405)

[**（四）比较与评价** 41](#_Toc78914406)

[**（五）推荐中标候选人名单** 41](#_Toc78914407)

[**（六）编写评标报告** 41](#_Toc78914408)

[**附表1：资格审查表** 42](#_Toc78914409)

[**附表2：符合性检查表** 44](#_Toc78914410)

[**附表3：评分标准** 45](#_Toc78914411)

[第五章 合同草案 46](#_Toc78914412)

[第六章 投标文件格式 49](#_Toc78914413)

[一、投标函及附件 54](#_Toc78914414)

[（一）投标函 54](#_Toc78914415)

[（二）法定代表人身份证明 55](#_Toc78914416)

[（三）法定代表人授权书 56](#_Toc78914417)

[二、报价文件 57](#_Toc78914418)

[（一）开标一览表 57](#_Toc78914419)

[（二）分项报价表 58](#_Toc78914420)

[（三）供货范围表 59](#_Toc78914421)

[（四） 报价说明（如果有） 60](#_Toc78914422)

[三、商务文件 61](#_Toc78914423)

[（一）供应商基本情况表 61](#_Toc78914424)

[（二）资格证明文件 62](#_Toc78914425)

[（三）无重大违法记录书面声明函 63](#_Toc78914426)

[（四）业绩情况一览表 64](#_Toc78914427)

[（五）信誉、财务状况证明文件 65](#_Toc78914428)

[（六）商务偏离表 67](#_Toc78914429)

[（七）其它 68](#_Toc78914430)

[四、技术文件 69](#_Toc78914431)

[（一）货物技术规格书 69](#_Toc78914432)

[（二）技术规格偏离表 70](#_Toc78914433)

[（三）产品检验报告（如需要） 71](#_Toc78914434)

[（五）实施组织方案 72](#_Toc78914435)

[（六）售后服务方案 73](#_Toc78914436)

[（七）其它 74](#_Toc78914437)

# 投标邀请函

中南安全环境技术研究院股份有限公司生态修复配套设施供货安装项目的潜在投标人应在：武汉市武昌中北路108号兴业银行大厦五层湖北省招标股份有限公司标书发售窗口或通过网络获取招标文件，并在2021年8月26日10点00分（北京时间）前递交投标文件。

## 一、项目概况

项目编号：HBT-16210272-212878

项目名称：生态修复配套设施供货安装项目

预算金额：435.41万元（人民币）

最高限价（如有）：435.41万元（人民币）

采购需求：生态修复配套设施供货安装设备，1套，详见招标文件

合同履行期限：交货期为合同签订后30天内

本项目( 不接受 )联合体投标。

## 二、申请人资格要求

（一）满足以下规定：

1.具有独立承担民事责任的能力；

2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；

3.具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

4.有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；

5.参加采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；

6.法律、行政法规规定的其他条件。

（二）特定资格要求：

1.供应商参加采购活动未被列入“信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn)失信被执行人、重大税收违法案件当事人、政府采购严重违法失信行为记录名单和“中国政府采购”网站（www.ccgp.gov.cn）政府采购严重违法失信行为记录名单（以投标截止当日查询结果为准）。

2.供应商必须是在中国境内依法注册的法人、其他组织或者自然人，且为非外资独资或外资控股企业。

3.单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得同时参加同一包的采购活动。生产型企业生产场地为同一地址的，销售型企业之间股东有关联的，一律视为有直接控股、管理关系。

4.为本项目提供整体设计、技术编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商不得参加本次采购活动。

5. 供应商可以是设备的制造商或产品代理商，如为所投在线监测设备产品的代理商，须获得产品制造商授权（须提供书面授权函）。

6.供应商应具有建设行政主管部门颁发的环保工程专业承包三级及以上资质，并具有有效的安全生产许可证。

## 三、招标文件的获取

1.时间：2021年8月5日至2021年8月11日（每天上午8:30至12:00，下午14:00至17:00（北京时间，法定节假日除外）。

2.地点：武汉市武昌区中北路108号兴业银行大厦五层湖北省招标股份有限公司标书发售室。

3.方式：现场获取或网络获取。

（1）现场获取。报名时须提供以下材料：1）法定代表人自己领取的，须提供法定代表人身份证明书及法定代表人身份证；2）法定代表人委托他人领取的，须提供法定代表人授权书及受托人身份证。

（2）网络获取。登录http://27.17.58.86:8003/plug-in/apop/login/login.html，依次通过“免费注册-选择项目-信息填报-等待审核-审核通过-下载文件”完成文件获取。（报名问题请致电咨询027-87273107）

4.售价：人民币500元/套

## 四、提交投标文件截止时间、开标时间和地点

（一）提交投标文件截止时间：2021年8月26 日 10：00（北京时间）

（二）开标时间：2021年8 月 26日 10：00（北京时间）

（三）送达地点：湖北省招标股份有限公司开标评标室（七）

## 五、公告期限

自本公告发布之日起5个工作日

## 六、其他补充事宜

招标代理机构银行资料：

户 名：湖北省招标股份有限公司

开 户 行：招商银行水果湖支行

行 号：308521015186

账 号：12790 54338 10603

## 七、联系事项

招标人联系方式：

名 称：中南安全环境技术研究院股份有限公司

地 址：武汉市武昌区中南二路2号

联 系 人：荣工

联系方式：13986758630

招标代理机构联系方式：

名 称：湖北省招标股份有限公司

地 址：武汉市武昌区中北路108号兴业银行大厦五层

联 系 人：胡火轮、王蓓、李海燕

电 话：027-87819169

# 供应商须知

## 供应商须知前附表

供应商应仔细阅读本招标文件的第二章“供应商须知”，下面所列资料是对“供应商须知”的具体补充和说明。如有矛盾，应以本表为准。

| **条款号** | **条款名称** | **内容** |
| --- | --- | --- |
| 1.1.2 | 招标人 | 中南安全环境技术研究院股份有限公司 |
| 1.1.3 | 招标代理机构 | 湖北省招标股份有限公司 |
| 1.1.5 | 项目名称 | 生态修复配套设施供货安装项目 |
| 1.1.6 | 交货地点 | 甲方指定地点 |
| 1.1.7 | 项目内容 | 货物供货、安装、调试及伴随服务 |
| 1.2.2 | 资金落实情况 | 已落实 |
| 1.3.1 | 交货期 | 合同签订后30天内 |
| 1.3.2 | 项目质保期 | 一年 |
| 1.3.3 | 付款方式 | 合同签订中约定 |
| 1.4.1 | 供应商资质条件、能力和信誉 | 详见第一章《投标邀请》第二条“申请人资格要求”。  所有证书、证明文件包括按要求提供的官网截图必须是真实可查证的，须注明资料来源。资格证明文件应为原件的扫描件，投标文件中须编入清晰的扫描件或复印件。所有证明材料须清晰可辨认，如因证明材料模糊无法辨认，缺页、漏页导致无法进行评审认定的责任由供应商自负。如发现弄虚作假将按照有关规定严肃处理。  证明材料仅限于投标单位本身，参股或控股单位及独立法人子公司的材料不能作为证明材料，但投标单位兼并的企业的材料可作为证明材料。 |
| 1.4.2 | 是否接受联合体投标 | √不接受  □接受，应满足下列要求：  联合体资质按照联合体协议约定的分工认定 |
| 1.4.3 | 供应商不得  存在的其他情形 | 1）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的采购活动；  2）为本项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得参加本次采购活动。 |
| 1.9.1 | 踏勘现场 | √不组织，供应商自行踏勘。  踏勘联系人： 联系方式：  □组织，踏勘时间：  踏勘集中地点： |
| 1.10.1 | 投标预备会 | √不召开  □召开，召开时间：  召开地点： |
| 1.11 | 中标后分包 | √不允许  □允许，分包内容要求：  分包金额要求：  分包人资质要求： |
| 2.2.3 | 供应商确认收到招标文件澄清或者修改的时间 | 在收到相应澄清文件后24小时内 |
| 3.2.4 | 采购预算价格 | 本项目采购预算详见第一章《招标公告》。 |
| 3.3.1 | 投标有效期 | 投标截止日期后 90 日历日 |
| 3.4.1 | 投标保证金 | 金额：4.3万元。  截止时间：与递交响应文件截止时间一致  形式：投标保证金应当以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函或者供应商基本账户转账等非现金形式提交。投标保证金到账时间以我公司指定银行账户到账时间为准。  收款单位：湖北省招标股份有限公司  开户银行：招商银行武汉分行水果湖支行  账号：127905433810603  行号：308521015186  备注信息：项目编号：HBT-16210272-212878  保证金退还：未中标的保证金于中标通知书发出后5个工作日内退还。 |
| 3.5.1 | 是否允许递交备选投标方案 | √不允许  □允许 |
| 3.6.4 | 投标文件份数 | 投标文件纸质版：正本一份，副本二份  投标文件电子版：  √不要求  □要求 |
| 3.6.5 | 装订要求 | 按照供应商须知第3.1项规定的投标文件组成内容，投标文件应按以下要求装订：  √装订成一册  □分册装订  投标文件采用胶粘方式装订，装订应牢固、不易拆散和换页，不得采用活页装订 |
| 4.1.2 | 封套上写明 | 招标代理机构名称：湖北省招标股份有限公司  （项目名称、包号）投标文件在 年 月 日时分前不得开启  供应商名称：  供应商地址： |
| 4.1.3 | 开标一览表 | 为方便开标唱标，供应商应将开标一览表与投标保证金交纳凭证单独密封提交，并在密封袋上标明“开标一览表”字样。 |
| 4.2.1 | 投标截止时间 | 详见第一章《招标公告》 |
| 4.2.2 | 递交投标文件地点 | 详见第一章《招标公告》 |
| 5.1.1 | 开标时间和地点 | 详见第一章《招标公告》 |
| 6.1.1 | 评标委员会的组建 | 评标委员会由招标人代表和有关技术、经济等方面的专家组成，成员人数应当为五人以上单数。其中，技术、经济等方面的专家不得少于成员总数的2/3。 |
| 6.3.2 | 推荐中标候选人 | 中标候选人数量3家 |
| 7.1.1 | 定标原则 | 招标人按评审报告中推荐的中标候选人排序确定中标供应商。 |
| 7.2.2 | 中标结果公告 | 公告媒介：  中国招标投标公共服务平台 |
| 7.3.2 | 中标通知书领取 | 中标结果公告发布后，中标供应商即可前往招标代理机构处领取中标通知书，并于30日内按照招标文件要求和投标文件承诺与招标人签订采购合同。 |
| 8.1.1 | 质疑期 | 供应商认为招标文件、招标过程和中标结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起7个工作日内，以书面形式向招标人或招标代理机构提出质疑。我公司受理项目质疑部门为技术部，联系人：刘刚，联系电话：027-87816246。  供应商须在法定质疑期内一次性提出针对同一采购程序环节的质疑。 |
| 8.2.1 | 质疑回复 | 招标人或招标代理机构应当在收到供应商的书面质疑后7个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他有关供应商，但答复的内容不得涉及商业秘密。 |
| 9.1.1 | 履约保证金 | 本项目不提交履约保证金 |
| 10.1.1 | 招标代理服务费收取方式和标准 | 根据招标人和招标代理机构签署的委托代理协议书约定：  1）招标代理服务费：√由中标供应商支付 □由招标人支付  2）支付标准：参照原国家计委计价格[2002]1980号规定按货物类标准的100%计取。  3）支付时间：招标代理服务费由中标供应商在领取中标通知书的同时，向代理机构支付。  4）支付方式：银行转账、现金支付。  5）银行账户信息  户 名：湖北省招标股份有限公司  开 户 行：招商银行水果湖支行  行 号：308521015186  账 号：12790 54338 10603  6）其他事项：中标供应商交纳采购代理服务费时需携带以下开票资料：①开票单位名称；②纳税人识别号（或统一社会信用代码）；③营业执照或税务登记证地址；④单位联系电话；⑤开户行及账号。 |
| 10.2.1 | 招标代理服务费收讫时限 | 领取中标通知书当天 |

## 供应商须知

## 总则

### 1.1 项目概况

1.1.1根据《中华人民共和国招标投标法》等有关法律、法规和规章的规定，制定本招标文件。

1.1.2招标人：见供应商须知前附表。

1.1.3招标代理机构：见供应商须知前附表。

1.1.4监督管理部门：见供应商须知前附表。

1.1.5项目名称：见供应商须知前附表。

1.1.6项目地点：见供应商须知前附表。

1.1.7项目内容：见供应商须知前附表。

### 1.2资金来源和落实情况

1.2.1资金来源：见供应商须知前附表。

1.2.2资金落实情况：见供应商须知前附表。

### 1.3 交货期、质保期及付款方式

1.3.1交货期：见供应商须知前附表。

1.3.2质保期：见供应商须知前附表。

1.3.3付款方式：见供应商须知前附表。

### 1.4 供应商资格要求

1.4.1 供应商应具备承担本招标项目资质条件、能力和信誉。

（1）资质要求：见供应商须知前附表；

（2）其他要求：见供应商须知前附表。

1.4.2 供应商须知前附表规定接受联合体投标的，除应符合本章第1.4.1项和供应商须知前附表的要求外，还应遵守以下规定：

（1）联合体各方应按招标文件提供的格式签订联合体协议书，明确联合体牵头人和各方权利义务；

（2）由同一专业的单位组成的联合体，按照资质等级较低的单位确定资质等级；

（3）联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本招标项目中投标；

（4）联合体投标保证金可以由联合体中的一方或者共同提交，以一方名义提交投标保证金的，对联合体各方均具有约束力。

1.4.3 供应商不得存在下列情形：详见供应商须知前附表。

### 1.5 费用承担

1.5.1供应商应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，招标代理机构和招标人均无义务和责任承担这些费用。

### 1.6 保密

1.6.1参与招标投标活动的各方应对招标文件和投标文件中的商业和技术等秘密保密，否则应承担相应的法律责任。

### 1.7 语言文字

1.7.1招标投标文件使用的语言文字为中文。专用术语使用外文的，应附有中文注释。

### 1.8 计量单位

1.8.1所有计量均采用中华人民共和国法定计量单位。

### 1.9 踏勘现场

1.9.1 供应商须知前附表规定组织踏勘现场的，招标代理机构按供应商须知前附表规定的时间、地点组织供应商踏勘项目现场。

1.9.2 供应商踏勘现场发生的费用自理。

1.9.3 除招标人和招标代理机构的原因外，供应商自行负责在踏勘现场中所发生的人员伤亡和财产损失。

1.9.4 招标人在踏勘现场中介绍的项目场地和相关的周边环境情况，供应商在编制投标文件时参考，招标人和招标代理机构不对供应商据此作出的判断和决策负责。

### 1.10 投标预备会

1.10.1 供应商须知前附表规定召开投标预备会的，招标代理机构按供应商须知前附表规定的时间和地点召开投标预备会，澄清供应商提出的问题。

### 1.11 中标后分包

1.11.1 供应商须知前附表规定应当由分包人实施的非主体、非关键性工作，供应商应当按照第六章“投标文件格式”的规定提供分包人名称及其相应资料。

1.11.2 供应商拟在中标后将中标项目的部分非主体、非关键性工作进行分包的，应符合供应商须知前附表规定的分包内容、分包金额和资质要求等限制性条件。

## 招标文件

### 2.1 招标文件的组成

2.1.1本招标文件包括下列文件及根据本章第1.10款、第2.2款对招标文件所作的澄清、修改。

第一章投标邀请

第二章供应商须知

供应商须知前附表

供应商须知

第三章项目采购需求

第四章评标方法、步骤及标准

第五章合同主要条款
